Oficio n° 116/2021

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO  D E  SÃO  PAULO

Taquaritinga, 15 de março de 2021.

Ref.: Indicação n° 050/2021
Vereador: Luciano José de Azevedo

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 1o de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
084/2021, de 02 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja realizado o
serviço de roçagem e limpeza do mato nas margens do rio ribeirãozinho, nos dois
sentidos da avenida Gagliano Pagliuso, no bairro Vila Rosa, encaminhamos seu pedido
à Secretaria de Serviços Municipais, para que tome providências a respeito.

Quanto a instalação de postes de iluminação na avenida Gagliano
Pagliuso, no bairro Vila Rosa, lateral com o muro do Recinto os Pampas,
encaminhamos à Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, para que, por meio
do Setor de Engenharia Elétrica, avalie os custos e a possibilidade de atendimento.

Outrossim, informamos que temos a intenção de adquirir novas
academias ao ar livre para o nosso Município, e tão logo os processos licitatórios
sejam concluídos, uma unidade deverá ser destinada para o local indicado pelo N.
Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vajjdmei José Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br